
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει άρση της αριθμ. 6309/26-10-2004
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1198/22-12-2004) απόφασης κήρυξης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 2.708 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλά-
στησης, που βρίσκεται στην Θέση «Μονολιά», Το-
πικής Κοινότητας Λακήθρας, Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 116/7-2-2008 
(Φ.Ε.Κ. 80/τ.Δ΄/2008) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 12.977.871,53 
τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των Δ.Δ. Ζευγο-
λατείου (Οικισμός Καλεντζίου), Σουληναρίου και 
Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 3.512,75 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Μούση» της Τ.Κ. Χαλκίου Δήμου Βέ-
λου - Βόχας Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 189819 (1)
  Εν μέρει άρση της αριθμ. 6309/26- 10-2004
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1198/22-12-2004) απόφασης κήρυξης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-
ρα, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 2.708 τ.μ., λόγω αποκατάστασης 
της βλάστησης, που βρίσκεται στην Θέση «Μο-
νολιά», Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας, Δημοτι-
κής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63 72005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-
ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ)  168692/3318/5-10-1981, δ)  85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ' αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 6309/26-10-2004(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1198/
22-12-2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 305 
στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 189798 /21-10-2016 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρση της αριθμ. 6309/26-10-2004 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1198/22-12-2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα ως προς το 
τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2708 τ.μ., 
στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 
βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 6309/26-10-2004(ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1198/22-12-2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 457

5069



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5070 Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 2.708 τ.μ., που βρίσκεται στην 
Θέση «Μονολιά» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας,Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/
νιάς, για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6133/5 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια: Με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση

Νότια: Με δασωμένη έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5071Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5072 Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016

    Αριθμ. 100209/7340πε (2)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 116/7-2-2008 

(Φ.Ε.Κ. 80/τ.Δ΄/2008) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφω-

να με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 

12.977.871,53 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των 

Δ.Δ. Ζευγολατείου (Οικισμός Καλεντζίου), Σου-

ληναρίου και Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού 

Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 3.512,75 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μούση» της Τ.Κ. Χαλκί-

ου Δήμου Βέλου - Βόχας Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (107 Α΄). 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(97 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (103 Α΄) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-14).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/Α/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύ-
ουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/Α/2014».

6. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.
8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 116/7-2-2008 (Φ.Ε.Κ. 80/Δ/2008) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρ-
καγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 12.977.871,53 τετρ. 
μέτρων, στην περιφέρεια των Δ.Δ. Ζευγολατείου (Οικι-
σμός Καλεντζίου), Σουληναρίου και Χαλκίου του Δήμου 
Βόχας Νομού Κορινθίας.

10. Το υπ' αριθ. 17919/990/16-2-2015 έγγραφο Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι., 
με το από 23-1-2015 συνημμένο σε αυτό αίτημα του Γε-
ωργίου Αθαν. Τσετσώνη, κατοίκου Χαλανδρίου Αττικής.

11. Το υπ' αριθ. 14239/486/25-2-2015 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας.

12. Την υπ' αριθ. 23455/1667/24-3-2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 24-3-2015 αναφορά 
του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, για μερική ανάκληση 
της υπ' αριθ. 116/7-2-2008 (Φ.Ε.Κ. 80/Δ/2008) προανα-
φερόμενης απόφασης Γ.Γ.Π.Π, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 12.977.871,53 τετρ. μέτρων, στην 
περιφέρεια των Δ.Δ. Ζευγολατείου (Οικισμός Καλεντζί-
ου), Σουληναρίου και Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 3.512,75 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Μούση» της Τ.Κ. Χαλκίου Δήμου Βέ-
λου - Βόχας Π.Ε. Κορινθίας, με το αιτιολογικό ότι η συ-
γκεκριμένη έκταση είχε ανέκαθεν, όπως και σήμερα, μη 
δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην αναδα-
σωτέα έκταση.

13. Οι υπ' αριθ. 88215/5164/20-7-2015, 102105/6045/ 
19-8-2015, 147894/7941/5-11-2015 και 147927/7942/
5-11-2015 Δ/γές Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 116/7-2-2008 (Φ.Ε.Κ. 
80/Δ/2008) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 12.977.871,53 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια 
των Δ.Δ. Ζευγολατείου (Οικισμός Καλεντζίου), Σουλη-
ναρίου και Χαλκίου του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 3.512,75 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Μούση» της Τ.Κ. Χαλκίου Δήμου Βέλου - Βόχας 
Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ........, 24, 25, 26, 1 στο από Ιούνιο 2014 συνημμένο Το-
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, του Τοπογράφου 
- Μηχανικού Χρήστου Κελλάρη, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 6365/1 Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με 
κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμέ-
νων του Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

Σημείο 1: Χ=388190.798  Υ=4193781.852
 2: Χ=388197.732  Υ=4193786.444
 3: Χ=388208.483  Υ=4193791.309
 4:  Χ=388214.950  Υ=4193789.376



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5073Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016

 5:  Χ=388224.949  Υ=4193785.569 
 6:  Χ=388235.103  Υ=4193787.047
 7:  Χ=388237.043  Υ=4193788.389
 8:  Χ=388240.657  Υ=4193790.089
 9:  Χ=388248.114  Υ=4193776.350
 10: Χ=388251.255  Υ=4193770.242
 11: Χ=388259.399  Υ=4193752.542
 12: Χ=388260.919  Υ=4193749.415 
 13: Χ=388263.190  Υ=4193746.347
 14: Χ=388268.072  Υ=4193737.357
 15: Χ=388274.448  Υ=4193725.651
 16: Χ=388269.094  Υ=4193719.691
 17: Χ=388267.888  Υ=4193709.592
 18: Χ=388255.219  Υ=4193715.921
 19: Χ=388248.150  Υ=4193723.346
 20: Χ=388231.618  Υ=4193725.324
 21: Χ=388225.357  Υ=4193723.412
 22: Χ=388223.697  Υ=4193726.599
 23: X=388213.551  Y=4193742.683
 24: X=388209.112  Y=4193749.784 
 25: X=388200.389  Y=4193764.942
 26: X=388199.669  Y=4193766.111

δεδομένου ότι η εν λόγω έκταση έχει διαχρονικά μη 
δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5074 Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5075Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5076 Τεύχος Δ’ 457/30.12.2016

*04004573012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-01-24T14:06:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




